
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 8 Jueves 9 de enero de 2014 Sec. V-A.  Pág. 713

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
56

5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

565 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección General  de la
Mutualidad General  de Funcionarios Civiles del  Estado (MUFACE).
Objeto:  Concierto  con  esta  Mutualidad  para  el  aseguramiento  del
acceso a la prestación de asistencia sanitaria en territorio nacional a los
mutualistas y demás beneficiarios de la misma que opten por recibirla a
través de entidades de seguro, durante el año 2014. Expediente: 32/
2014.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Mutualidad General de Funcionarios Civiles del Estado.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Gestión Económica

y Financiera.
c) Número de expediente: 32/2014.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.contrataciondel estado.es

y www.muface.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Gestión de Servicios Públicos.
b) Descripción: Suscripción del concierto para el aseguramiento del acceso a la

prestación de asistencia sanitaria en el territorio nacional a los mutualistas y
demás  beneficiarios  de  MUFACE  que  opten  por  recibirla  a  través  de
entidades  de  seguros  durante  el  año  2014.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 85100000.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 994.944.799,78.
5. Presupuesto base de licitación. Importe total: 994.944.799,78 euros.

6. Formalización del contrato:
a) Fecha de adjudicación: 16 de diciembre de 2013.
b)  Fecha  de  formalización  del  contrato:  17  de  diciembre  de  2013  (ASISA,

Asistencia Sanitaria Interprovincial de Seguros, S.A.U.), 17 de diciembre de
2013 (SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros), 17 de diciembre
de 2013 (DKV, Seguros y Reaseguros,  S.A.)  y 17 de diciembre de 2013
(Igualatorio Médico Quirúrgico Colegial,  S.A. de Seguros).

c) Contratista: ASISA, Asistencia Sanitaria Interprovincial de Seguros, S.A.U.,
DKV, Seguros y Reaseguros, S.A., Igualatorio Médico Quirúrgico Colegial,
S.A. de Seguros, SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros.

d) Importe o canon de adjudicación: Importe total: 994.944.799,78 euros.
e)  Ventajas  de la  oferta  adjudicataria:  La Dirección General  de Muface ha

resuelto la adjudicación, reconociendo el derecho de las Entidades a suscribir
el Concierto por cumplir con los requisitos establecidos en las bases que
regulan la convocatoria.

Madrid, 20 de diciembre de 2013.- El Director General, Gustavo E. Blanco
Fernández.

ID: A130071590-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-01-08T17:53:05+0100




